【連絡先】

長野県卓球連盟高体連支部 東信支部

委員長： 手塚 幹雄（上田千曲高校）

TEL  ： 0268-22-7070（代表）

Mail  ： m-tezuka@m.nagano-c.ed.jp

令和７年(2025 年)３月吉日

関係高等学校長 様

関係中学校長  様

関係クラブ代表 様

長野県卓球連盟会長 今井 竜五

長野県卓球連盟高体連支部東信支部

第 79 回 国民スポーツ大会卓球競技（少年の部）東信地区予選会開催について

標記大会を下記要項の通り開催しますので、貴校生徒・貴クラブ選手の参加につきましてご配慮いただけま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１． 日 時：令和７年４月 19 日（土） 開館：午前８時 00 分 開始予定：９時 20 分

２．会 場：小諸市総合体育館（TEL.0267-23-3800）

３．主 催：長野県卓球連盟

 ４．共 催：長野県教育委員会，（公財）長野県スポーツ協会

 ５．主 管：長野県卓球連盟高体連支部 東信支部

 ６．種 目：男子・女子シングルス

 ７．資 格：(ア)平成 19 年４月２日～平成 23 年４月１日生まれ（中学３年生～高校３年生）で

（公財）日本卓球協会に登録したもの。《県予選会に出場の意志のあるもの》。

       (イ)日本国籍を有する者であることとするが、監督及び選手のうち次の者については、

日本国籍を有しない者であっても少年の種別に参加することができる。

⑴学校教育法第１条に規定する学校に在籍する学生及び生徒。ただし、出入国管理及び

難民認定法に定める在留資格のうち、就学生(主に高校生)及び家族滞在(中学３年生)

については、大会実施要項が定める参加申込締切時に一年以上在籍していること。また、

留学生(主に大学生)については、参加できない。

⑵参加しようとする当該年以前に前号⑴の規定に該当していた者。

 ８．使用球：公認球（Nittaku，VICTAS，タマス）

 ９．人 員：無制限

１０．参加料：１名につき１,０００円（大会当日チームごとに一括納入のこと）

１１．申込み：「申込書[25tou-moushikomi.xlsx]」を東信高体連卓球専門部のＨＰからＤＬし、

申込方法に従いチーム成績順に氏名・学年・生年月日を入力し、メールで申し込むこと。

なお、締切日の翌日までに送信アドレスに返信メールが届いて正式受付となります。

申込先：m-tezuka@m.nagano-c.ed.jp（上田千曲高校 手塚幹雄 宛）

１２．締切り：令和 ７年 ４月 12 日（土）17 時 00 分 厳守

       （組合せ会議の関係で遅れた場合はいかなる理由でも受け付けません。）

１３．その他

  ① プログラムをＨＰに掲載します。大会前に確認の上、参加してください。（4/16 掲載予定）

  ② 今大会のゼッケンは、昨年度ゼッケンの着用を認めます。昨年度のゼッケンの準備ができない場合は

申込時にご相談ください。

  ③ 県大会は４月 27 日(日)茅野市運動公園総合体育館

にて。県専門部ＨＰをご確認ください。県大会への推

薦は地区大会出場者数の 40％を目安とします。

正式には大会当日発表します。

  ④ 高校卓球部の顧問会を８時 30 分より行います。